檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

內政部　書函

地址：10017臺北市中正區徐州路5號

聯絡人：何袖綾

聯絡電話：02-23565121

傳真：02-23566221

電子信箱：moi6146@moi.gov.tw

受文者：國立高雄師範大學

發文日期：中華民國107年2月12日

發文字號：台內戶字第10712005944號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五(301000000A107120059403-1.pdf、301000000A107120059403-2.pdf)

主旨：「內政部107年『緣來愛是你』單身聯誼活動」，第1、2

梯次訂於107年3月1日至3月7日受理報名，請惠予協助宣傳

並鼓勵單身男女踴躍參加，請查照。

說明：

一、人口的質、量與一國的經濟、社會、教育、勞動、衛生等

發展，息息相關，根據國家發展委員會推計，113年我國

人口將出現零成長，115年將成為「超高齡社會」，150年

總人口數可能降為1,837萬人，老年人口更將由105年之310

萬人大幅增加至715萬人，全國人口平均每2.5人中就有1

位老人，積極提升我國生育率乃為政府當務之急，以減緩

少子女化衍生之問題，如各級學校就學人數減少情事。另

依據本部人口統計資料顯示，我國男女平均初婚年齡不斷

延後，105年男性為32.4歲，女性為30歲，女性初胎平均年

齡已達30.7歲，顯示我國有明顯晚婚、遲育現象。

二、為提升我國結婚率及生育率，廣泛吸引年輕世代重視婚姻

與家庭議題，並增加單身男女交往結婚機會，提高結婚率

，本部規劃於107年3月至9月間辦理旨揭活動，共計15梯

0

37

第2頁，共2頁

裝

訂

線

次，包括6梯次半日活動、6梯次1日活動、及3梯次2日活動

，藉由多樣聯誼活動，增加單身男女交往及結婚機會，提

高結婚率，落實鼓勵適齡結婚生育之人口政策。

三、本案活動第1、2梯次訂於107年3月1日至3月7日受理報名

，歡迎年滿20歲以上在臺設有戶籍之單身者踴躍參加，活

動詳情及報名方式請參閱活動網頁（https://www.ris.gov

.tw/love107）或本部戶政司全球資訊網（https://www.r

is.gov.tw）。

四、基於行政一體，請貴屬機關（單位、機構）、各大專院校

惠予賡續協助透過LED、電子視訊牆或電子字幕機於公共

場所密集宣傳「內政部107年『緣來愛是你』單身聯誼活動

即將登場，第1、2梯次訂於107年3月1日至3月7日受理報

名（活動網址https://www.ris.gov.tw/love107），歡迎

單身者踴躍參加。」

五、檢附本部107年「緣來愛是你」單身聯誼活動宣導單張A3

、A4各1份。

正本：教育部、教育部體育署、國民及學前教育署、青年發展署、國家教育研究院、國

家圖書館、國立海洋生物博物館、國立自然科學博物館、國立科學工藝博物館、

國立臺灣科學教育館、國立教育廣播電臺、國立公共資訊圖書館、國立臺灣圖書

館、國立臺灣藝術教育館、國立海洋科技博物館、國家運動訓練中心、全國大專

院校

副本： 2018-02-12
09:54:31